
 

 

UCHWAŁA NR XII.97.2025 

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 211 ust. 1 art. 212 ust. 1, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220 

ust. 1, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j.: Dz. U. 2024r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 z 2025r. poz. 39) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Pszczew na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie 40.695.558,39 zł 

- dochody bieżące 32.006.676,39 zł 

- dochody majątkowe 8.688.882,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie 42.769.971,96 zł 

- wydatki bieżące 30.318.857,90 zł 

- wydatki majątkowe 12.451.114,06 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  2.074.413,57 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów, wolnych środków,  

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem  tych środków. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2025 rok Nr IX.72.2024 Rady Gminy Pszczew z dnia 

19 grudnia 2024 roku  dokonuje  się  następujących zmian: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje  brzmienie:  „Ustala się  przychody  w kwocie 2.934.413,57 zł  oraz rozchody 

w kwocie 860.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2) w § 5 po ust. 6 wprowadza się ust. 7 o treści: „Dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie 

art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki z tego Funduszu na finansowanie zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w kwocie 20.007,00 zł”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 19 maja 2025 r.

Poz. 1282



§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr IX.72.2024 Rady Gminy Pszczew z dnia 19 grudnia 

2024 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały  Nr IX.72.2024 Rady Gminy Pszczew z dnia 19 grudnia 

2024 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Pszczew 

Konrad Kiona 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1282



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XII.97.2025 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dochody budżetu Gminy Pszczew na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

750   Administracja publiczna 74 862,00 -2,00 74 860,00 
 

 75011  Urzędy wojewódzkie 59 862,00 -2,00 59 860,00 
 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

6,00 -2,00 4,00 

 

758   Różne rozliczenia 4 931 187,66 0,00 4 931 187,66 
 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
4 811 626,66 -4 811 626,66 0,00 

 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 849 432,41 -849 432,41 0,00 
 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 962 194,25 -3 962 194,25 0,00 
 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 

terytorialnego 
0,00 3 962 194,25 3 962 194,25 

 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 3 962 194,25 3 962 194,25 
 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00 849 432,41 849 432,41 

 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 849 432,41 849 432,41 
 

Razem: 40 695 560,39 -2,00 40 695 558,39 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1282



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XII.97.2025 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2025 rok 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 155 807,08 50 000,00 3 205 807,08 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 481 357,08 50 000,00 2 531 357,08 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 225,00 50 000,00 131 225,00 
   Budowa drogi gminnej nr 004415F w miejscowości Silna 41 225,00 50 000,00 91 225,00 

750   Administracja publiczna 4 707 508,49 1 000,00 4 708 508,49 
 75095  Pozostała działalność 128 027,00 1 000,00 129 027,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 1 000,00 4 500,00 
    3 500,00 1 000,00 4 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 792 618,48 -1 000,00 791 618,48 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 750 618,48 -1 000,00 749 618,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 000,00 -1 000,00 175 000,00 
    176 000,00 -1 000,00 175 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 632 148,51 27 250,00 11 659 398,51 
 80101  Szkoły podstawowe 6 381 165,79 27 250,00 6 408 415,79 
  4309 Zakup usług pozostałych 49 417,79 -24 750,00 24 667,79 
    49 417,79 -24 750,00 24 667,79 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 52 000,00 52 000,00 
   Budowa ogrodu deszczowego na terenie Szkoły Podstawowej w Pszczewie 0,00 30 000,00 30 000,00 
   Przebudowa placu zabaw oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Pszczewie 0,00 22 000,00 22 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 270 176,48 85 000,00 3 355 176,48 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 087 930,33 85 000,00 1 172 930,33 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 85 000,00 85 000,00 

   Budowa siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczewie wraz z klubem dziecięcym i 

dziennym domem dla seniorów 
0,00 85 000,00 85 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 286 894,43 54 460,40 5 341 354,83 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 189 571,80 1 300,00 190 871,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 582,94 1 300,00 17 882,94 
    16 582,94 1 300,00 17 882,94 
 90095  Pozostała działalność 2 068 704,60 53 160,40 2 121 865,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 839,60 53 160,40 400 000,00 

   Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla mieszkańców gminy 

Pszczew 
346 839,60 53 160,40 400 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1282



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 037 264,13 -1 300,00 7 035 964,13 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 139 154,10 -1 000,00 138 154,10 
  4220 Zakup środków żywności 54 500,00 -1 000,00 53 500,00 
    54 500,00 -1 000,00 53 500,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 759 103,03 -300,00 3 758 803,03 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 046,21 -800,00 91 246,21 
    92 046,21 -800,00 91 246,21 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 550,82 500,00 62 050,82 
    61 550,82 500,00 62 050,82 

Razem: 42 554 561,56 215 410,40 42 769 971,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1282



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XII.97.2025 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

 

Przychody i rozchody budżetu na 2025 rok. 
    w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja ( § ) Kwota zł 

1. 2. 3. 4. 

PRZYCHODY  OGÓŁEM       2 934 413,57    

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 279 488,97    

2. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 
§ 950 1 654 924,60    

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
§ 952 1 000 000,00    

ROZCHODY   OGÓŁEM  860 000,00    

1. 
 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  

i kredytów  
§ 992 860 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1282



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XII.97.2025 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych zgodnie z art. 2 ust.1 ustawy  

z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim na 2025 rok 

Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia 

Klasyfikacja 

budżetowa Kwota 

Dział Rozdział 

1. 2. 3. 4. 5. 

Borowy 

Młyn 

Ustawienie lustra drogowego przy drodze gminnej, przy posesji 

nr 1A 
600 60016 800,00    

Bieżące utrzymanie dróg wewnętrznych w obrębie sołectwa 

poprzez utwardzenie odcinka drogi na działce drogowej  nr 105 

i na osiedlu 4A 

600 60017 10 000,00    

Zakup i ustawienie metalowych gablot na dz. drogowej nr 1054 

oraz osiedlu 4A 
750 75095 3 000,00    

Szkolenie mieszkańców w zakresie pierwszej pomocy 851 85195 1 000,00    

Zakup i postawienie lampy solarnej na osiedlu 4A 900 90015 5 000,00    

Imprezy integracyjne 921 92105 4 399,70    

Razem 24 199,70    

Janowo 
Spotkania integracyjne mieszkańców 921 92105 7 000,00    

Doposażenie świetlicy  921 92109 12 058,12    

Razem 19 058,12    

Nowe 

Gorzycko 

Doposażenie miejscowej jednostki OSP 754 75412 5 000,00    

Utrzymanie terenów zielonych 900 90004 4 000,00    

Spotkania integracyjne,  imprezy sportowo-rekreacyjno-

okolicznościowe dla mieszkańców sołectwa 
921 92105 12 000,00    

Zakup materiałów na potrzeby konserwacji tarasu 921 92109 2 200,00    

Doposażenie świetlicy wiejskiej wraz z jej utrzymaniem 921 92109 7 580,93    

Razem 30 780,93    

Policko 

Doposażenie  OSP Policko 754 75412 2 000,00    

Utrzymanie terenów zielonych w  sołectwie 900 90004 3 500,00    

Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 921 92105 20 000,00    

Doposażenie świetlicy wiejskiej  921 92109 5 000,00    

Wspieranie inicjatyw krzewienia kultury fizycznej i sportu na 

terenie sołectwa 
926 92605 3 000,00    

Doposażenie placu zabaw dla dzieci 926 92605 914,31    

Razem 34 414,31    

Pszczew 

Działalność edukacyjna z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

skierowana do dzieci i młodzieży OSP 
754 75412 5 000,00    

Doposażenie miejscowej  jednostki OSP 754 75412 20 000,00    

Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych 900 90004 2 000,00    

Integracja mieszkańców 921 92105 24 554,40    

Dofinansowanie do zajęć edukacyjnych na świetlicy 921 92109 3 000,00    

Działania na rzecz rozwoju kultury 921 92195 7 000,00    

Wspieranie lokalnych inicjatyw w zakresie sportu 926 92605 7 000,00    

Razem 68 554,40    

Rańsko 

Utrzymanie dróg w obrębie sołectwa 600 60016 5 000,00    

Zakup gabloty wolnostojącej na ogłoszenia 750 75095 1 500,00    

Utrzymanie terenów zielonych 900 90004 432,94    

Oświetlenie wsi - zakup lampy solarnej 900 90015 7 000,00    
 Integracja  mieszkańców  921 92105 3 000,00    

Razem 16 932,94    

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1282



 

Silna 

Doposażenie miejscowej jednostki OSP 754 75412 6 000,00    

Utrzymanie terenów zielonych sołectwa 900 90004 1 500,00    

Spotkania integracyjne mieszkańców 921 92105 12 000,00    

Doposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej 921 92109 7 353,95    

Wykonanie  wiaty przy świetlicy wiejskiej 921 92109 5 000,00    

Doposażenie placu zabaw 926 92605 4 000,00    

Razem 35 853,95    

Stoki 

Remont remizy OSP 754 75412 5 000,00    

Zakup lampy ulicznej solarnej 900 90015 6 021,76    

Organizacja spotkań integracyjnych 921 92105 9 200,00    

Doposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej 921 92109 1 400,00    

Wspieranie lokalnych inicjatyw w zakresie kultury 921 92195 800,00    

Doposażenie boiska sportowego 926 92605 5 000,00    

Razem 27 421,76    

Stołuń 

Doposażenie miejscowej jednostki  754 75412 2 000,00    

Utrzymanie i pielęgnacja terenów zielonych 900 90004 5 000,00    

Zakup lampy solarnej 900 90015 5 000,00    

Imprezy integracyjne mieszkańców 921 92105 17 500,00    

Utrzymanie kosiarek 921 92109 1 400,00    

Utrzymanie i doposażenie świetlicy 921 92109 4 050,82    

Wykonanie projektu rozbudowy świetlicy wiejskiej i remizy 

OSP 
921 92109 2 000,00    

Razem 36 950,82    

Szarcz 

Bieżące utrzymanie dróg w obrębie sołectwa 600 60016 2 757,08    

Doposażenie OSP 754 75412 4 000,00    

Utrzymanie terenów zielonych w obrębie  sołectwa 900 90004 2 300,00    

Oświetlenie sołectwa 900 90015 10 000,00    

Imprezy lokalne 921 92105 12 000,00    

Doposażenie świetlicy wiejskiej  921 92109 3 700,00    

Razem 34 757,08    

Świechocin 

Poprawa estetyki wsi 900 90004 6 251,86    

Spotkanie integracyjne  921 92105 6 500,00    

Doposażenie świetlicy 921 92109 8 500,00    

Razem 21 251,86    

Zielomyśl 

Dofinansowanie jednostki OSP  754 75412 1 000,00    

Poprawa estetyki wsi 900 90004 1 000,00    

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców - zakup 2 lamp 

solarnych 
900 90015 10 000,00    

Organizacja imprez środowiskowych 921 92105 10 000,00    

Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej 921 92109 5 353,21    

Razem 27 353,21    

Ogółem 377 529,08    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1282


		2025-05-19T13:51:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




